
1 

 

 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   L O V O S I C E 
odbor životního prostředí  

ul. Školní 407/2, 410 30 Lovosice, FAX 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 

 
 

Lovosice, dne 16.9.2009      Ředitelství vodních cest ČR 

E.Č.: 36349/2009       Vinohradská 184 

č.j.: 24754/2009/OZP       130 52 Praha 3 

Ev.č.: C-4 

vyřizuje/tel.: Bc. Velichová/416 571 132 

e-mail: vaclava.velichova@meulovo.cz 

  

Rozhodnutí 
 

Městský úřad Lovosice, odbor ţivotního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a speciální 

stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve správním řízení posoudil ţádost, kterou dne 13.7.2009  

podal a 27.8.2009 doplnil stavebník: 

 

Obchodní firma nebo název: Ředitelství vodních cest ČR 

sídlo: Vinohradská 184, 130 52 Praha 3 

IČ 67981801, CZ-NACE 841300 

 

(dále jen „ţadatel“) a na základě tohoto posouzení: 

 

I.     vydává stavební povolení 
 

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky 

č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního 

řádu k provedení vodohospodářské části stavby:  

 

„Kotviště pro osobní vodní dopravu na dolním Labi - Kotviště Lovosice“ 
 

kategorie z hlediska TBD nepodléhá TBD, kraj Ústecký, obec Lovosice, na pozemcích parc.č. 

307, 1688/1 v k.ú. Lovosice, č.h.p. 1-13-05-008. vodní tok  Labe, plavební km 50,78, resp. e. km 

786,02.    

Provozní řád: ANO 

 
 
Základní údaje o stavbě:  
Vodní dílo zahrnuje tyto stavební objekty:  

mailto:meulovo@meulovo.cz


2 

 

SO 01 - Plovoucí molo a lávka 

Plovoucí molo je tvořeno dutou ocelovou konstrukcí o rozměru 9,5 x 4 m. Molo je opatřeno 

dvěma vázacími prvky a nárazníky proti odolání síly nárazu kotvící lodi. Plovoucí ponton je 

opatřen otvory, kterými v případě povodní dochází k zatopení pontonu a následně jeho usazení na 

dno. 

Ponton je kloubově spojen s lávkou, která umoţňuje bezbariérový přístup ke kotvící lodi. Lávku 

tvoří ocelová konstrukce o rozměrech 1,5 x 11 m. Lávka je po obou stranách opatřena zábradlím. 

SO 02 - Kotvící a vázací prvky 

Ponton bude ke břehu ukotven pomocí lávky, která je s kotevním blokem kloubově spojena. 

Kotevní blok je dále ukotven pomocí mikropilot. V místě kotviště bude umístěno 6 dvojitých 

vázacích kruhů. Tři vázací prvky budou umístěny proti proudu řeky ve vzdálenosti 10 m, 30 m a 

60 m. Další vázací zařízení budou umístěna směrem po vodě ve vzdálenosti 10 m, 30 m a 60 m 

od osy kotviště. Plovoucí ponton bude uvázán k vázacím kruhům pomocí řetězu a lana 

umístěných po směru proudění vody v řece, řetězu a ocelového lana umístěných proti vodě. 

SO 03 - Úpravy dna a břehů 

Prohrábky dna budou provedeny mokrou cestou a dno řeky bude prohloubeno tak, aby byl 

zajištěn ponor lodí 2,2 s bezpečnostní marţí 0,5 m.  

Břehy jsou opevněny po minimální plavební hladinu kamennou dlaţbou. V místě pod plovoucí 

konstrukcí bude upraveno dno kamennou dlaţbou a přizpůsobeno k dosednutí pontonu během 

průchodu povodně. 

 

Údaje o povolené stavbě vodního díla: 

Povolovaná vodní díla (č.03): stavby které se k plavebním účelů zřizují v korytech vodních toků 

nebo na jejich březích (§ 55 odst. 1 písm. f) vodního zákona) 

 
Velikost navrhovaného plavidla: 70 x 8 m 
 
Součásti vodního díla, která se dále nespecifikují: 
jiné 
 
 

II. Pro provedení stavby vodních děl se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a 

ustanovení § 115 stavebního zákona a § 5 písm. d) a § 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu současně stanoví tyto 

podmínky a povinnosti: 

1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval 

AZ CONSULT spol. s r.o., Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 44567430, ze dne 

26.6.2009, č. zakázky 274/08.ověřené vodoprávním úřadem; případné změny nesmí být 

provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby vodního díla subjektem k tomu 

oprávněným. 

3. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodrţet předpisy týkající se bezpečnosti práce 

a technických zařízení, zejména vyhlášky č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a 

technických zařízení při stavebních pracích, ve znění pozdějších předpisů a dbát o 

ochranu zdraví osob na staveništi. 

4. Při stavbě vodního díla budou dodrţeny obecné technické poţadavky na výstavbu 

vodních děl podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o 



3 

 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 

vodovodech a kanalizacích). 

5. Při provádění stavby vodního díla budou dodrţena také ustanovení českých technických 

norem: 

ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“ 

6. ČSN 73 3050 „Zemní práce“ 

7. Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební 

povolení pozbývá podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnosti, jestliţe stavba nebyla 

zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení 

můţe stavební úřad prodlouţit na odůvodněnou ţádost stavebníka podanou před jejím 

uplynutím. Podáním ţádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. 

8. Kontrolní prohlídka stavby bude provedena vţdy na začátku kaţdé etapy stavby, 

v souladu s předloţeným plánem kontrolních prohlídek. Ukončení kaţdé etapy oznámí 

stavebník vodoprávnímu stavebnímu úřadu v dostatečném předstihu. Bez provedení 

kontrolní prohlídky nelze ve stavbě dál pokračovat. 

9. Stavbu lze uţívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník poţádá po 

dokončení stavby vodoprávní úřad o vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního 

zákona. 

10. K návrhu na vydání kolaudačního souhlasu budou předloţena závazná stanoviska 

dotčených orgánů k uţívání stavby vyţadovaná zvláštními předpisy, geodetické zaměření, 

doklady o předání odpadů vzniklých při stavbě oprávněné osobě, doklady o způsobilosti 

provozních zařízení k trvalému provozu včetně písemných osvědčení zhotovitelů. 

Investor dále doloţí:  

 Provozní řád, který bude řešit provoz přístaviště za běţného provozu i v případě 

zvýšených vodních stavů a kterým budou jasně stanoveny povinnosti 

provozovatele a zároveň bude stanovena zodpovědná osoba. 

11. Budou splněny podmínky závazného stanoviska OŢP MěÚ Lovosice, Školní 2, 410 30 

Lovosice, č.j. 22664/2008/OŢP ze dne 2.1.2009, zejména:  

a) S veškerými vzniklými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 

Sb., o odpadech a souvisejícími právními předpisy. 

12. Budou splněny podmínky stanoviska Státní plavební správy, Husitská 1403/8, 405 02 

Děčín VI, č.j. 1964/DC/09 a 2532/DC/09, týkající se provádění stavby, zejména:  

a) Zahájení stavby bude Státní plavební správě oznámeno s předstihem min. 10 dnů. 

b) Realizací stavby nedojde k omezení či rušení průběţného plavebního provozu na 

přilehlé části labské vodní cesty. 

c) V případě nutnosti bude potřebné omezení plavby s dostatečným předstihem 

projednáno se státní plavební správou - pobočka Děčín. 

d) Pozvánky na kontrolní dny budou Státní plavební správě - pobočka Děčín zaslány 

v dostatečném předstihu. 

e) Budou-li při stavbě pouţívána plavidla, plovoucí stroje a zařízení, musejí být 

vybavena platnými lodními doklady, označena signálními znaky dle Řádu plavební 

bezpečnosti a obsluhována k tomu způsobilými osobami. 

f) Veškerý materiál a zařízení pouţívaná při výstavbě budou při provádění zajištěny tak, 

aby nemohlo dojít k jejich splavení nebo pádu do řečiště. Dojde-li i přes zajištění 

materiálu a zařízení k takovéto nehodě, bude toto bezodkladně nahlášeno Státní 

plavební správě - pobočka Děčín a Povodí Labe, státní podnik. 

g) Navrţené prohrábkové práce budou rozděleny do dvou etap, přičemţ v první etapě 



4 

 

bude provedena prohrábka na výškovou úroveň okolního dna. 

13. Budou splněny podmínky vyjádření Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 

Hradec Králové (TPČ/09/19806), zejména: 

a) Do realizační dokumentace budou zapracovány připomínky ze dne 2.7.2009, zejména 

se jedná o moţnost balastování (pytle s pískem), odvětrání vnitřních prostor, zamezení 

vstupu na můstek. Realizační dokumentace bude průběţně projednána a odsouhlasena 

státním podnikem Povodí Labe. 

b) Povodí Labe nesouhlasí  s jakýmkoli zásahem do stávající kamenné dlaţby.  

c) Stavbou ani následným provozem nesmí dojít k narušení opevnění břehu Labe, tj. 

záhozové lavice z lomového kamene a zadláţdění břehu z lomového kamene, 

břehových porostů, břehových plavebních znaků, vázacích prvků aj. zařízení ve 

správě Povodí Labe, státní podnik. 

d) Po ukončení prací bude proveden potápěčský průzkum a kontrola koryta vodního toku 

(i mezi břehem a konstrukcí mola), o jehoţ provedení bude Povodí Labe, s.p. 

v dostatečném předstihu informováno. 

e) Bude provedeno geodetické zaměření dna od kraje plavební dráhy aţ po břehovou 

hranu. 

f) U plovoucího mola není přípustné kotvení plavidel, ale pouze vyvázání. 

g) Molo musí být zabezpečeno proti průchodu velkých vod na Labi. 

h) Plovoucí zařízení musí snést účinky kolísání hladiny v jezové zdrţi VD Střekov. 

14. Budou splněny podmínky vyjádření SČVK, a.s., Masarykova 125/368, 400 10 Ústí nad 

Labem (TPCS/133/Po/2009), zejména: 

a) Při umístění jakýchkoli staveb je nutné respektovat ochranná pásma vodovodních 

řadů a kanalizačních stok. 

b) Při souběhu a kříţení s vodohospodářským zařízením bude dodrţena ČSN 73 6005. 

c) Poţadujeme provést úpravu povrchových znaků na vodohospodářském zařízení do 

nové nivelety terénu. 

d) Poţadujeme být přizváni ke kaţdému dotyku s námi provozovaným 

vodohospodářským zařízením, poţadujeme s dostatečným předstihem provést 

písemně ohlášení zahájení výkopových prací na akci. 

e) Před zahájením výkopových prací si investor zajistí vytýčení vodohospodářského 

zařízení na místě přímo v trase a prostoru potřebném pro provádění stavby. 

f) Kaţdé poškození sítí či zařízení musí být neprodleně ohlášeno provozu vodovodů a 

kanalizací. příslušnému 

15. Stavba vodního díla bude dokončena do 12/2011 

 

upozornění týkající se provozu plovoucího zařízení: 

1. Státní plavební právě bude oznámen konkrétní provozovatel plovoucího zařízení 

2. Před schválením umístění plovoucího zařízení na vodní cestě provozovatel poţádá Státní 

plavební správu o evidenci plovoucího zařízení v plavebním rejstříku České republiky a o 

vydání Osvědčení plovoucího zařízení. 

3. Plovoucí zařízení bude viditelně označeno přiděleným evidenčním označením. 

4. Plovoucí zařízení bude vyuţíváno pouze ke krátkodobým zastávkám plavidel osobní lodní 

dopravy, nikoli k trvalému stání. 

5. Nejpozději v den kolaudačního řízení předloţí provozovatel ke schválení provozní řád, 

kterým bude řešen provoz přístaviště za běţného provozu i v případě zvýšených vodních 

stavů a kterým budou jasně stanoveny povinnosti provozovatele a zároveň bude stanovena 



5 

 

zodpovědná osoba. Tento provozní řád bude viditelně vyvěšen v prostoru vyhrazeného 

stání. 

6. Stanovená zodpovědná osoba bude provádět denní dozor nad plovoucím zařízením a bude 

zajišťovat vyvazování plovoucího zařízení podle kolísání vodní hladiny ke břehu tak, aby 

bylo bezpečné (včetně odstraňování zachyceného spláví) a aby bylo zamezeno 

případnému poškozování schodiště nebo záhozu či stávající břehové zádlaţby. 

7. Státní plavební správa bude neprodleně informována o případných změnách či omezeních 

nebo o změně zodpovědné osoby. 

8. Plovoucí zařízení bude na viditelném místě označeno poznávacími znaky - jménem 

provozovatele a jménem obce. 

 

O podaných námitkách účastníků řízení se rozhoduje takto: 

Během řízení nebyly námitky podány. 
  

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

 Ředitelství vodních cest ČR, Vinohradská 184, 130 52 Praha 3 

 

Odůvodnění 
 
Stavebník, Ředitelství vodních cest České republiky, Vinohradská 184, 130 52  Praha 3 

prostřednictvím AZ Consult, spol. s r.o., Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem podal dne 13.7.2009 

a doplnil dne 27.8.2009 ţádost o vydání stavebního povolení na stavbu Kotviště pro osobní vodní 

dopravu na Dolním Labi - Kotviště Lovosice. 

 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i 

dotčeným orgánům písemně č.j.: 24754/2009/2009/OŢP, E.Č.: 33779/2009 ze dne 28.8.2009 s 

upozorněním, ţe na námitky, které nebudou sděleny nejpozději do 14.9.2009, nebude moţno,  

brát zřetel.  

 

K ţádosti byly připojeny doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech 

ţádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náleţitostech povolení, souhlasů a vyjádření 

vodoprávního úřadu, a to: 

 vyjádření Povodí Labe, s.p., Hradec Králové (TPČ/09/19806, 511100/09/Lan/1) 

 stanovisko Státní plavební správy - pobočka Děčín (1964/DC/09) 

 stanovisko Vojenské ubytovací a stavební správy Praha (373-ÚP/2009-7103/41 

 závazné stanovisko OŢP MěÚ Lovosice (22664/2008/OŢP) 

 vyjádření ZVHS Litoměřice (OPOh/LT/534/08) 

 vyjádření Povodí Ohře, s.p. Chomutov (031002-510/2009) 

 vyjádření Telefónica O2 Czech republic, a.s. (146424/08/CUL/000) 

 vyjádření RWE Distribuční sluţby a.s. (86/09/178) 

 vyjádření RWE Transgas Net (6686/08/OVP/N) 

 vyjádření UPC Česká republika a.s. (A03990/2008) 

 vyjádření Severočeských vodovodů a kanalizací a.. (TPCS/133/Po/2009) 

 vyjádření ČEZ Distribuce (1020166344/510) 

 vyjádření ČEZ ICT Services, a.s., Praha (P08/78074F) 

 vyjádření MERO ČR, a.s. (2008/12/109-1) 



6 

 

 vyjádření Vodafone Czech republic, a.s. (z 12.12.2008) 

 vyjádření SITEL spol. s r.o. (6889-08) 

  vyjádření ČEPRO a.s. (0418/2008) 

 vyjádření ČEPS. a-s-. (PK 382/08) 

 vyjádření HELIA PRO s.r.o. (ze dne 15.12.2008) 

 vyjádření Dial Telecom a.. (ze dne 15.12.2008) 

 územně plánovací informace - Odbor regionálního rozvoje a správy města, MěÚ Lovosice 

(22702/2008/OSM/zapis) 

 souhlas SÚ MěÚ Lovosice dle § 15 odst. 2 stavebního zákona (22771-1379/2008) 

 výpisy z KN pozemkům dotčeným stavbou 

 projektová dokumentace, kterou vypracoval AZ CONSULT spol. s r.o., Klíšská 12, 400 01 

Ústí nad Labem, IČ 44567430, ze dne 26.6.2009, č. zakázky 274/08 

 plná moc ze dne 18.2.2009 udělená stavebníkem Ředitelství vodních cest ČR společnosti 

AZ CONSULT spol. s r.o. Ústí nad Labem 

  

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 

a) Dokumentace „Kotviště pro osobní vodní dopravu na dolním Labi - Kotviště Lovosice“ 

byla vypracována právnickou osobou AZ CONSULT spol. s r.o., Klíšská 12, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČ 44567430, ze dne 26.6.2009, č. zakázky 274/08. 

 Předloţená dokumentace řeší realizaci plovoucího mola v k.ú. Lovosice. 

b) V rámci vodoprávního řízení se vyjádřily nebo daly své kladné stanovisko tyto dotčené 

orgány: Státní plavební správa Děčín. 

c) K  předloţené dokumentaci byla vydána odborná posouzení, znalecké posudky apod. 

těchto právnických a fyzických osob: bez posouzení. 

 
Účastníci řízení - další dotčené osoby (dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu): 
- Město Lovosice, Školní 2, 410 30 Lovosice, jako obec v jejímţ územním obvodu můţe dojít 

rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních poměrů - podle ustanovení § 115 odst. 

4 vodního zákona 

- SVS, a.s., Teplice prostřednictvím Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Masarykova, 

Ústí nad Labem, jako správce či vlastník dotčené technické infrastruktury 

- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové jako vlastník 

dotčených pozemků a správce významného vodního toku Labe - podle ustanovení § 115 odst. 

5 vodního zákona 
 
Do okruhu účastníků vodoprávního řízení byli zahrnuti vlastnící dotčených pozemků, obec, v 
jejímţ katastrálním území má být záměr realizován, vlastníci technické infrastruktury a správce 
příslušného vodního toku. Vodoprávní úřad nezahrnul do okruhu účastníků řízení vlastníky 
sousedních pozemků, neboť vzhledem k charakteru stavby nebudou jejich práva dotčena. 
 
Posouzení vodoprávního úřadu:  
Odbor ţivotního prostředí jako příslušný stavební vodoprávní úřad v provedeném řízení 
přezkoumal předloţenou ţádost o stavební povolení z hledisek uvedených v § 111 stavebního 
zákona a § 15 vodního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány státní správy 
a zjistil, ţe realizací ani uţíváním stavby nejsou ohroţeny zájmy společnosti ani nepřiměřeně 
omezena či ohroţena práva účastníků řízení. 
 



7 

 

Dokumentace stavby splňuje poţadavky stanovené vyhláškou č. 137/1998 Sb., o obecných 
technických poţadavcích na výstavbu. Je vyloučen negativní účinek stavby a jejího uţívání na 
ţivotní prostředí. 
 
Stavební vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.  
 
 

Poučení účastníků 
 

Po dni nabytí právní moci stavebního povolení stavební úřad zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím údaje o povolené stavbě. 

Stavebník je povinen štítek o povolení stavby před zahájením stavby umístit na viditelném místě 

u vstupu na staveniště a ponechat jej tam aţ do dokončení stavby, případně do vydání 

kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením 

údajů ze štítku. 

 

Proti tomuto rozhodnutí můţe účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s 

právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jeţ mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 

ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 

podáním učiněným u Městského úřadu Lovosice, odboru ţivotního prostředí. Odvolání se podává 

v počtu 4 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 

Městský úřad Lovosice odbor ţivotního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením 

§ 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 

nepřípustné. 

 

 

 

 

                 Dana Tschakertová 

        vedoucí OŢP MěÚ Lovosice 

 

 

 

 

Správní poplatek za vydání stavebního povolení byl vyměřen v souladu s poloţkou 17 bod 1 

písm. i) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 

3.000 Kč a byl uhrazen dne 4.9.2009. 

 

 

 

Přílohy pro stavebníka: 

 1. Ověřená projektová dokumentace „Kotviště pro osobní vodní dopravu na dolním Labi - 

Kotviště Lovosice“ 

  - po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

 2. Štítek "Stavba povolena" s uvedením údajů podle ustanovení § 115 odst. 3 stavebního 

zákona a § 7 vyhl. č. 526/2006 Sb.,                

   - po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

 



8 

 

 

Doručí se: 
 
Účastníci řízení (dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu v platném znění): 

1. Ředitelství vodních cest České republiky, Vinohradská 184, 130 52 Praha 3 

prostřednictvím AZ Consult, spol. s r.o., Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem 

Účastníci řízení (dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu v platném znění): 

1. Město Lovosice, Školní 2, 410 30 Lovosice 

2. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (TP4/09/19806) 

3. SVS, a.s., prostřednictvím Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 

50 Teplice, závod Ústí nad Labem, Masarykova 125/368, 400 10 Ústí nad Labem 

(TPCS/133/Po/2009) 

 

Dotčené orgány státní správy a ostatní: 

1. MěÚ Lovosice - stavební úřad, Školní 2, 410 30 Lovosice 

2. Státní plavební správa, Husitská 1403/8, 405 02 Děčín (1964/DC/09, 2532/DC/09) 

3. 2x vlastní 

 


